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
nho), que ganhou versão do fran-
cês Bernard Fines, Le Reste on s’en 
Fiche; e parcerias com Wado (Zás); 
Bluebell (A Tardinha); com os ra-
ppers brasilienses Gog e Higo Melo 
(O Peso da Palavra); e com o com-
positor cuiabano Paulo Monarco 

(Tem Dó, que também traz Dan-
dara como intérprete). Zeca Balei-
ro também recuperou um dueto 
com Fagner, A Canção Brasileira 
(Sueli Costa e Abel Silva), regis-
trado no DVD Fagner & Zeca Ba-
leiro (2005). Arquivo_Duetos 1 faz 
parte da série de lançamentos di-
gitais que comemora os 20 anos 
de carreira discográfica de Zeca 
Baleiro. Seu primeiro disco, Por 
Onde Andará Stephen Fry?, saiu 

em 1997. Seu nome foi baseado 
numa notícia publicada no jornal 
Folha de S.Paulo, em fevereiro de 
1995, sobre o suposto desapareci-
mento do ator inglês Stephen Fry 
depois de uma crítica negativa à 
sua atuação numa peça de teatro 
em Londres.O álbum foi produzi-
do pela MZA Music e distribuído 
pela PolyGram, e atingiu a marca 
de Disco de Ouro. Por Onde An-
dará Stephen Fry? ficou marcado 

por sucessos como Heavy Metal 
Do Senhor, Mamãe Oxum, Salão 
De Beleza, Flor da Pele / Vapor Ba-
rato (Zeca Baleiro / Jards Macalé e 
Waly Salomão) e Pedra De Respon-
sa que contou com a participação 
especial do cantor Chico César.  

O público vai se surpreender, 
pois o cantor vai literalmente jogar 
na rua alguns trabalhos que acu-
mulou ao longo destas duas dé-
cadas. Entre eles, alguns duetos, 

gravações ao vivo, sobras de estú-
dio etc., em álbuns digitais. Ape-
sar dos anúncios e expectativas, o 
cantor  até de um novo disco infan-
til para 2018. O cantor aventurou-
se em seu primeiro disco infantil 
em 2014. Com nomes de bichos 
estranhos como Girafa Rastafári, 
Joaninha Dark e Tigre de Benga-
la, o cantor lança o primeiro vo-
lume de “Zoró [Bichos Estranhos] 
(2014) que vem ganhando novas 
plataformas, com o aplicativo Zoró 
(2015) onde estão disponíveis um 
clipe animado gratuito e dez cli-
pes pagos, além de informações e 
conteúdos adicionais e o DVD de 
animação A viagem da família Zoró 
(2016). Artista plural, Zeca Balei-
ro construiu uma carreira sólida, 
sempre surpreendendo público e 
crítica a cada trabalho. O que muita 
gente não sabe é que sua carreira 
começou no teatro infantil, aos 18 
anos, em São Luís do Maranhão. 
Baleiro fazia trilhas para clássicos 
do teatro e da literatura infantis.

Entre 1998 e 2000 tornou-se pai 
de Vitória e Manuel, e a partir daí 
passou a compor compulsivamen-
te para os filhos, acumulando um 
repertório de mais de 60 canções. 
Desde então, planejou a gravação 
de Zoró, disco infantil em dois vo-
lumes – o primeiro, todo dedicado 
a “bichos esquisitos”, e o segundo 
com temas diversos, dedicado a 
“malucagens e molequices”, que 
será gravado em breve. Enquanto 
isso não acontece, o cantor con-
tinua a percorrer o país fazendo 
shows e aproveita a onda para di-
vulgar o álbum, Arquivo_Duetos 1. 

Cantor lança novo disco com algumas canções inéditas como  Que Amor é Esse? e O Mundo e outros duetos  marcantes
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ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDADE 
ÚNICA! Vende exc. Casa em 
cond. De alto padrão, refor-
mada e ampliada c/ 200 m², 
03 stes, 02 vagas de gar., área 
ampla de lazer c/ churr. (pri-
vativo). Vende-se c/ móveis 
projetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

Classificados TEM, o lugar certo 
para vender, comprar, alugar, 
passar... ou trocar. Anuncie. É 
só ligar: (98) 3212-2087.

Vende exe. casa dup. c/ 180 
m², toda no porc. , c/ 4 quar-
tos , sendo 2 suítes, sala p/ 
2 amb., lavabo, cozinha am-
pla, DCE , var. pisc. c/ chur-
ras. Coz .de apoio , garagem  
p/ 3 carros , portão de alum. 
Aut. Não perca essa oportuni-
dade.  3227-3099/9973-4073 
www.bmendesimoveis.com.br

CA000245 vende-se exc.
casa duplex c/terraço, 4 
qts, 3 wc s/1 ste e 2 semi
-ste, sala de estar e jantar, 
lavabo, escritório, copa, coz.
dce, qntal amplo, gar.p/
4carros 200 Mts. Constru-
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